

Verksamhetsplan 2023 för Hallands Biodlardistrikt

Övergripande mål och uppgifter för biodlardistrikt enligt förbundets stadgar

Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och pollinerings betydelse.

Därutöver är distriktets uppgifter att:

- stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.
- företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom verksamhetsområdet.
- samordna föreningsaktiviteter.
- verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.
- vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.
- i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.
- verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.

Allmänna förutsättningar. Förbund – Distrikt - Föreningar

Förbundsstyrelsen har tagit beslut om en förändrad organisationsstruktur med anledning av att de operativa kommittéerna inte fungerat på ett tillfredställande sätt. Den nya organisationen består av fem områdesgrupper; Biprodukter – Bihälsa – Utbildning – Styrelsen – Kansliet. I dessa ingår såväl kanslipersonal som förbundsstyrelse i olika roller. Målet med den nya organisationen är att säkra kontinuitet och styrning av verksamheten.

Hur detta påverkar nuvarande struktur med förbund-distrikt-lokalförening, där de utsedda samordnarna på respektive nivå i organisationen har en nyckelroll, är ännu obekant. Det gäller även utbudet av informations- och utbildningsinsatser under verksamhetsåret.

De aviserade lagändringarna som berör bitillsynen och djurhälsa har försenats och väntas träda i kraft först under 2025. Särskilda utbildningsinsatser förväntas med anledning av detta genomföras under 2024.

På riksförbundet pågår arbete med framtagning av utbildningsmaterial för självstudier, kurser och studiecirkel i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan inom viktiga områden av biskötsel som Bihälsa, Biavel, Driftsfrågor inom ramen för ett treårigt EU-projekt med riktade medel från Jordbruksverket. I det senare medverkar distriktet i SLU RådNu (se vidare under Aktiviteter 2023).

Under året kommer ett nytt medlemsregister att sjösättas. Utbildningar kring detta kommer att ske direkt från förbundskansliet till berörda registeransvariga i distrikt och föreningar.

Biodling är i mångt och mycket en praktisk och erfarenhetsbaserad hantering och där kommer **Biodlarföreningarna** även i fortsättningen att ha en huvudroll när det gäller rekrytering, nybörjarkurser och fortbildning. Tillströmningen av nya biodlare till lokalföreningarnas kurser förväntas fortsätta i samma omfattning som under senare år.

Grundutbildning och fortsatt stöd till biodlaren förutsätter fysisk närvaro och kan endast i begränsad omfattning ske på distans. SLU RådNu utvecklar ett koncept med regionala rådgivare vilka förväntas bidra med relevant kunskapsöverföring till föreningarna. Steget ut till den enskilde biodlaren får ske genom bigårdsträffar samt mentorskap och lokal rådgivning hos den enskilde biodlaren. En utmaning för de enskilda föreningarna som kommer att behandlas under distriktets medverkan i SLU RådNu projekt i Södra Halland (se nedan under punkt 2 aktiviteter under 2023).

Biodlardistriktets uppgift är att stödja lokalföreningarnas arbete genom bland annat utbildningsinsatser riktade till i första hand de utsedda "samordnarna" för olika ämnesområden.

Medlemsenkäten som besvarades under 2022 presenteras även denna gång i en Hallandsversion och ger bra information kring önskemål från medlemmarna om utbildningsinsatser. Det årliga ordförandemötet har mycket stor betydelse för distriktets planering och utformning av distriktsstyrelsens insatser under kommande verksamhetsår.

För 2023 planeras en kurs i drottningodling som inleds med ett webbseminarium i förbundets regi och följs upp med en praktisk tillämpning på föreningsgårdar.

Biodlardistriktet har även i år ett samarbete med projektet SLU "RådNu". Denna gång kring metoder för att förebygga och underlätta bekämpning av Amerikansk yngelröta vid större utbrott.

Studieförbundet Vuxenskolan är samarbetspartner på förbunds nivå genom SBR's medlemskap i denna studieorganisation vilket underlättar studieverksamheten inom distrikt och föreningar. Studieförbundet är verksamt inom samtliga kommuner i Halland och kan ställa lokaler till förfogande, administrera kursverksamhet samt anordna cirkelledarutbildningar efter önskemål. Det utesluter inte samarbete med andra studieförbund när det av praktiska eller andra skäl bedöms som ett bättre alternativ.

Aktiviteter under 2023

Distriktsstyrelsen föreslår att stämman beslutar om följande aktiviteter under 2023

1. Ordförandemöte

Mötet har traditionellt avhållits under våren men föreslås att flyttas fram till hösten för att bättre ansluta till arbetet med distriktets verksamhetsplan inför stämman i februari påföljande år. Förbered gärna önskemål om utbildningar, konferenser, studiebesök och liknande.

2. Deltagande i SLU projekt "Råd Nu"

På SLU bereds under januari en ansökan inom projekt "Råd Nu" som heter "Kompetensnav och kvalitetssäkrad kunskapsplattform för biodling och pollinering – forskningsbaserad rådgivning i Sverige". Den är den andra i en treårig ansökan med följande huvudmålsättningar.

2.1 Stödja utvecklingen av en kunskapsbaserad plattform för bihälsa.

2.2 Utveckla konceptet regionala bihälsorådgivare.

2.3 Utveckla kommunikationsstrategi för bihälsa med tillhörande ämnesområden på regional nivå.

2.4 Biodlingsföretagen i centrum (företagsmodeller, -utveckling, kunskapsbehov, m.m.)

2.5 Ge förslag till hur en framtida koordinering av utbildningsinsatser inom biodlingsområdet skulle kunna se ut.

Distriktet stod under 2022 som medarrangör till en tillämpad övning i bihälsa under Preben Kristiansens ledning i projektet 2.2 ovan. Från Lotta Fabricius har distriktet fått en förfrågan om medverkan även i projekt 2.3 med en tillämpningsövning med särskild inriktning mot Amerikansk yngelröta. Eventuella kostnader för distriktet kan täckas genom projektets budget. Distriktet har anmodats inkomma med ansökan om bidrag.

Övningens upplägg:

Regionala bihälsorådgivare inom projekt SLU "RådNu", biodlardistriktet Halland, lokala biodlarföreningar och bitillsyningsmän i Södra Halland kommer tillsammans att utvärdera erfarenheterna från utbrotten av Amerikansk yngelröta i södra Halland under senare år. Projektet skall utmytna i riktlinjer för åtgärder i förebyggande syfte samt utveckla samarbetsformer mellan bitillsynen, de regionala bihälsorådgivarna och drabbade biodlare vid konstaterade utbrott.

3. Utbildning i drottningodling

Den 4 mars genomförs ett hybridseminarium i Skövde för drottningodlare. Målet med seminariet är att ge deltagarna fördjupade kunskaper i drottningodling som att förmedla vikten av selektering och testning av drottningar. Intresserade drottningodlare i Hallands biodlardistrikt kan följa mötet på distans i Falkenberg på Mötesplats Mölle. För mer information om utbildningen samt anmälan hänvisas till artikel i Bitidningen Nr 1-2/2023.

Under 2022 genomfördes en kurs i drottningodling i Varberg för intresserade medlemmar. Under 2023 undersöks förutsättningarna för en uppföljning där medlemmar från övriga föreningar kan delta.

4. Hallands Godaste Honung 2023

- Inrättande av kommitté för översyn av distriktets regler kring utseende av Hallands Godaste Honung. Översynen skall genomföras under 2023 och vara klar i god tid till årets tävling. Distriktet utarbetar direktiv till kommittén som utgörs av representanter för distriktstyrelsen, honungsbedömningskommittéerna, jury samt smakbedömningsexpertis.
- Seminarium kring bedömning av smak med fokus på nektar från karaktäristiska dragväxter. Deltagare Honungsbedömningskommittéer samt tävlingsjury. Sker samordnat med tävlingen.
- Tävling då Hallands Godaste Honung utses bland inlämnade förslag från föreningarna. Tävlingen genomförs den 26 november.

5. Årsmöte 2024.

I tur att ha distriktsårsmöte är Varbergs biodlarförening. Avhålls lördag den 17 februari 2024. Som en del av förberedelsen kommer distriktstyrelsen att kontakta föreningsstyrelsen för ett möte under sommaren.

Distriktets del av medlemsavgiften för 2024

Distriktstyrelsen föreslår att stämman beslutar om oförändrad avgift 50:-kr för samtliga medlemskategorier.

Budget för verksamheten 2023

Distriktsstyrelsen föreslår att stämman beslutar om budget enligt nedan.

Intäkter

Medlemsavgifter, 820 á 50 kr 41 000 kr

Utgifter

Bankavgifter 2 500 kr

Arvoden styrelsen 6 700 kr

Styrelsemöte 3 000 kr

Årsmöte 21 500 kr

Ordförandemöte */ 1 300 kr

Hallands Godaste Honung*/ 6 000 kr

Summa: 41 000 kr

*/Reseersättning utgår inte